PAGE
2

[image: image1.png]I 5
||||| ||ni

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ

ДЕПАРТАМЕНТ  ФИНАНСОВ
П Р И К А З
22.10.2009                                                                                                             № 150-о

О проведении мероприятий департаментом финансов администрации города Перми, главными администраторами (распорядителями) бюджетных средств города Перми в условиях исключения средств от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности из состава бюджета города Перми с 2010 года

В связи с исключением средств от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности из состава бюджета города Перми с 2010 года

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Управлению учета и отчетности департамента финансов организовать подготовку
и проведение совещания 30.10.2009 по вопросу разъяснения нового порядка работы
и взаимодействия между участниками бюджетного процесса в условиях исключения из состава бюджета города Перми средств от приносящей доход деятельности для главных распорядителей бюджетных средств города Перми.
2. Утвердить тематику докладов и лиц, ответственных за их подготовку согласно приложению к приказу.

3. Главным администраторам (распорядителям) бюджетных средств обеспечить формирование свода показателей сметных назначений (по доходам и расходам) в системе «АЦК-Финансы-2010» в срок до 20.11.2009.

4. В соответствии с новым порядком осуществления бюджетными учреждениями города Перми операций со средствами, полученными от приносящей доход деятельности, главным распорядителям бюджетных средств города Перми оформить генеральные разрешения на 2010 год на  ведение приносящей доход деятельности и представить в департамент финансов администрации города Перми в срок до 01.12.2009.
5. Управлению казначейства департамента финансов администрации города Перми:

5.1. Подготовить и представить необходимые документы для открытия Управлением Федерального казначейства по Пермскому краю балансового счета № 40703 «Счета негосударственных учреждений. Некоммерческие организации».

5.2. Обеспечить доведение реквизитов счета по учету средств по приносящей доход деятельности до главных администраторов (распорядителей) и получателей бюджетных средств города Перми в пятидневный срок после открытия счета.
5.3. Перечислить неиспользованный остаток средств от приносящей доход деятельности, сформированный на 1 января 2010 года, с балансового счета № 40204 на балансовый счет
№ 40703 Управления Федерального казначейства по Пермскому краю после завершения заключительных оборотов за 2009 год.

6. Главным администраторам доходов по предпринимательской и иной приносящей доход деятельности города Перми обеспечить уточнение средств от приносящей доход деятельности, учитываемых на КБК 1 17 01040 04 0000 180 «Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов» в срок до 25.12.2009. По средствам от приносящей доход деятельности, зачисленным на КБК 1 17 01040 04 0000 180 после 25.12.2009, произвести уточнение не позднее 31.12.2009.

7. Начальнику управления по обеспечению деятельности департамента О.Г. Даньковой разместить настоящий приказ на сайте департамента финансов.

8. Начальнику управления учета и отчетности В.А. Кузьмук довести настоящий приказ до структурных подразделений департамента финансов администрации города Перми
и главных администраторов (распорядителей) бюджетных средств города Перми.

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Начальник департамента                                                                                                  Е.А. Чугарина

Приложение

к приказу департамента финансов
администрации города Перми

от 22.10.2009 № 150-о
Программа совещания по вопросу разъяснения нового порядка работы
 и взаимодействия между участниками бюджетного процесса в условиях исключения из состава бюджета города Перми средств от приносящей доход деятельности
	№ пп
	Темы выступлений
	Управление, отдел, ответственный
за подготовку совещания
	Ответственные лица
	Время на доклад,
 мин.

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Вступительное слово
	Начальник департамента финансов

	Е.А. Чугарина

	5

	2
	Предпосылки исключения средств от приносящей доход деятельности из состава бюджета города Перми

	3
	Изменения, внесенные в нормативную базу в связи с исключением средств от приносящей доход деятельности из состава бюджета города Перми
	Управление
учета
и отчетности
	В.А. Кузьмук
	5

	4
	Планирование сметных назначений по приносящей доход деятельности в условиях исключения средств от приносящей доход деятельности из состава бюджета города Перми

	4.1
	Планирование доходов по приносящей доход деятельности
	Управление доходов бюджета
	Н.В. Чебыкина
	5

	4.2
	Работа с плановыми показателями по доходам на 2010 и плановый период 2011 и 2012 годы в системе АЦК-ФИНАНСЫ
	Отдел информационных систем
	Н.С. Завгородняя
	10

	4.3
	Планирование расходов по приносящей доход деятельности
	Отдел расходов
на содержание социальной сферы
	С.Ю. Красильникова
	5

	4.4
	Работа с плановыми показателями по расходам на 2010 и плановый период 2011 и 2012 годы в системе АЦК-ФИНАНСЫ
	Отдел информационных систем
	Н.С. Завгородняя
	15

	5
	Оформление генеральных разрешений главных распорядителей бюджетных средств города Перми на осуществление приносящей доход деятельности
	Управление учета
и отчетности
	В.А. Кузьмук
	5

	6
	Особенности отражения операций по средствам от приносящей доход деятельности в бюджетном учете и отчетности бюджетных учреждений
	Управление учета
и отчетности
	В.А. Кузьмук
	5

	7
	Порядок осуществления операций со средствами от приносящей доход деятельности
	Управление казначейства
	Л.Б. Козина

	1
	2
	3
	4
	5

	7.1
	Порядок зачисления доходов от приносящей доход деятельности
	Управление казначейства
	Л.Б. Козина
	10

	7.2
	Порядок расходования средств от приносящей доход деятельности
	Управление казначейства
	Л.Б. Козина
	10

	7.3
	Порядок возврата излишне полученных доходов от приносящей доход деятельности
	Управление казначейства
	Л.Б. Козина
	5

	8
	Ответы на вопросы

	10

	9
	Заключительное слово
	Начальник департамента финансов
	Е.А. Чугарина
	5

	Общая продолжительность совещания                                                                   1 час 40 мин.